solazione. 

Con questi sentimenti nell'animo e con l'abituale letizia degli occhi 

e dello spirito, ancora vi diamo il benvenuto, e benediciamo le vostre 

persone e tutti coloro e tutto ciò che è più vicino al cuor vostro, ed 

alle vostre aspirazioni. 

6 - ACTA, vol. I, n. 2. — 27-2-1959. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM S. R. B. CARD. PIZZARDO, EPISCOPUM ALBANENSEM ET 

S. CONSILII SEMINARIIS STUDIORUMQUE UNIVERSITATIBUS PRAEPOSITI PRAE-

FECTUMjUNDEVICESIMO REVOLUTO SAECULO, EX QUO S. PAULUS AP. AD RO

MANOS EPISTULAM MISIT. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Existimationi Nostrae valde probandum visum est illud quod, per ob

sequii plenas litteras, modo Nobis enuntiasti consilium, Pontificiae sci

licet Theologicae Romanae Academiae sodales, te, venerabilis Frater 

Noster, auspice, sollemni celebritate et coetu recensituros esse undevi

ginti revoluta saecula, ex quo S. Paulus Apostolus ad Romanos Epi

stulam misit. 

Huius perinsignis eventus sacra memoria eruditorum iudicio prorsus 

in elapsum annum incidebat : at ii qui sub huius exitum necopinati et 

grandes contigerunt casus impulerunt sane, ut constitutae super sede

re tur rei eaque in tranquilliores dies proferretur. 

Alter Apostolorum Princeps, Doctor gentium semper gravis, elatus, 

sublimis stilo suo caelestes opes profundit, quibus eius pectus ita abun

dat, ut aptissimum hoc praeconium S. Ioannis Chrysostomi in mentem 

reducatur : « Paulinae enim epistulae metalla sunt Spiritus et fontes : 

metalla quidem, quia quovis auro pretiosiores nobis praebent divitias; 

fontes vero, quia numquam deficiunt, sed quantumlibet exhaurias, tan-

tumdem ac multo amplius rursus affluii 

At nusquam alias quam in sua ad Romanos Epistula is patefactorum 

Dei oraculorum magnitudine, sententiarum acuminibus, moralis legis 

caelesti afflatu et solidissimis praeceptis, igniti eloquii copia eminet 

et praestat, adeo ut in sacris Novae Legis Litteris eadem Epistula prae

cipuum et pernobilem locum teneat: etenim haec universae Apostoli 

doctrinae est epitome, christianae theologiae est fundamentum, histo-

1 De verbis Apostoli, habentes eundem Spiritum, Sermo I I I ; Migne, P. G. 51, 291. 
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riae humanae salutis itinera commonstrans, tenebrarum depulsor est 

veluti micantissimus pharus. 

Quosnam autem magis decet hoc Apostolici magisterii documentum 

et veneratione prosequi et amanter percolere quam apprime Romanos, 

ad quos Phoebe diaconissa profecta Geñchris 2 id quasi thesaurum ine-

narrandi pretii attulit? 

Vehementer igitur optamus, ut saecularis, quae occurrit, memoria 

lectorum theologorum ingenia ad altius explananda quae ibidem Apo

stolus docuit cogat et acuat atque ad christifidelium quoque intellegen

tiam accommodata interpretatione defluat ex alto hausta doctrina, ut 

Apostolico ore in universo mundo praedicata fides 3 Romae in exem

plum virenti gratia reflorescat. 

Quod ut feliciter eveniat, non solum ad recte cogitandum, sed ad for

titer quoque et sancte agendum sedulae conferendae sunt curae, cum 

christiana fides radix sit, ex qua congruentes ei fructus maturescere 

debent. In quorum corona gratiores colluceant hi, quos, caritatis co

mes, christiana educat humilitas : « Gaudere cum gaudentibus, Aere 

cum flentibus, idipsum invicem sentientes, non alta sapientes, sed hu-

milibus consentientes » . 4 

Dum laudamus igitur inceptum, quod in honorem S. Pauli Apostoli, 

qui ad Romanos scripsit Epistulam, quasi ad exsolvendum grati animi 

debitum aemula certatione acturi estis, tibi, Venerabilis Prater Noster, 

et Pontificiae Theologicae Romanae Academiae moderatoribus et soda

libus et universis huic commemorationi interfuturis Apostolicam Bene

dictionem, ad maiorem in dies sapientiae et caritatis profectum incita

mentum, peramanter impertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Ianuarii 

anno M C M L I X , Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

2 Cfr. Rom. 16, 1. 
3 Cfr. Rom. 1, 8. 
4 Rom. 12, 15 16. 
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I I 

AD EXCMOS VICARIOS APOSTOLICOS VIETNAMENSIS REGIONIS, IN URBE SAIGON 

MARIALEM CONVENTUM CELEBRATURUS AD TERMINANDA SAECULARIA SOL

LEMNIA OB APPARITIONEM DEIPARAE VIRGINIS MARIAE IN LAPURDENSI 

SPECU INDICTA, ITEMQUE AD TRIA RECOLENDA EXACTA SAECULA, POSTQUAM 

PRIMI VICARII APOSTOLICI IN EADEM REGIONE CONSTITUTI SUNT. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Animo Nostro valde probatum est et in summi pontificatus Nostri 

primordio singularis oblectamenti causa fuit illud, quod conspiratis et 

flagrantibus votis vos, Venerabiles Fratres, in annuo episcopali coetu 

suscepistis consilium, in urbe Saigon adventante mense Februario Ma

rialem Conventum celebrandi atque, hac oblata occasione, Vietnamenses, 

Catholicae Ecclesiae filios, gemina ex causa convocandi, ut nempe sae

cularia sollemnia ad commemorandum Deiparae Virginis Mariae in 

Lapurdensi specu mirabile visum indicta festo exitu terminarent, item

que ut tria exacta saecula, postquam primi Vicarii Apostolici in patriae 

vestrae finibus constituti sunt, recelèrent. 

Huiusmodi religiosae pietatis obsequium Deiparae Virgini, sacrarum 

expeditionum Reginae, exhibendum aperto testimonio declarabit, chri

stifideles, qui pastoralibus curis vestris crediti sunt, se debitores putare 

innumerorum munerum, quae materna eius deprecatione assecuti sunt, 

atque fiduciae plenos confertim ad misericordiae eius solium trahet, ut 

nova beneficia caelestia, praesertim illud quod optatissimum et auspi

catissimum est, solidae restituendae pacis scilicet, impetrent. 

Ex eo autem, quod a primis Vicariis Apostolicis datis tria condita 

saecula fausta celebrantur memoria, manifesto arguitur Vietnamenses, 

qui catholica religione censentur, christianae fidei sanguine multorum 

vestratum Martyrum sacratae, ut par est, plurimi aestimare nulli gem-

mae comparabile donum, a Deo impertitum, a quo est « omne datum 

optimum et omne donum perfectum x».1 Ita grato animi affectu recensebunt 

labores et cruciatus, interdum cruentos, Evangelii Christi operario

rum, qui, ingens multitudo, alii post alios istic vineam Domini exer

cuerunt ex eo die, perpetua recordatione recolendo, quo fel. memoriae 

1 Iac 1, 17. 
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Decessor Noster Alexander V I I praesagae mentis sapienti consilio 

in Tonkinum et Cocmcinam primos duos Episcopos misit, Franciscum 

Pallu et Petrum Lambert de la Motte, utrumque Societatis Parisiensis 

Missionum ad exteras gentes inocciduum ornamentum et decus. 

Quam clarum ab illis exordiis emensa est inclita patria vestra iter, 

quamvis ardua adiuncta rerum saepius coorta sint ! Protulit sane 

evangelicum semen sacrorum fructuum opimam messem, etsi adversi-

tatibus et vexationibus haud paucis Vietnamenses christifideles op

pressi essent. 

Ferme quindecies centena millia istic nunc catholicorum hominum 

numerantur. Nimirum feraci agro exceptum fuit vestris in finibus sa-

tum verbum Dei : « cecidit in terram bonam et ortum fecit fructum 

centuplum » . 2 

Clerus ex indigenis delectus, qui faventibus curis exterarum gen

tium Evangelii praeconum, et, expletis optatis Apostolicae Sedis, feli

citer succrevit, et numero et animi laudibus spectabilis eo processit, 

ut istorum Apostolicorum Vicariatuum maximam partem moderari et 

regere posset. 

Cum penitus persuasum vobis sit Vietnamensi genti, per postre

morum saeculorum decursum, Dei providentiam singulari benevolentia 

affuisse cumque erga eam cumulatissimas grates persolvendas esse cen-

seatis pro conlato christianae fidei munere, quo adsciti et inserti estis 

Ecclesiae conditae « super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, 

ipso summo angulari lapide Christo Iesu » , 3 pastorali diligentia et 

religionis studio moti, vosmet id ex re esse arbitrati estis, ut praecipuis 

celebritatibus inclitis fastis vestris inscriptus eventus sollemni appa

ratu et ritu recoleretur. 

De quo considerato, et rei congruenti incepto vobis gratulationes et 

salutares adprecationes admovemus : etenim id eo pertinet, ut christi

fideles isti magis magisque caelestis pietatis donis et ad celsiora im

pellenti voci respondeant atque in mediis vestratibus, veri Dei ignaris, 

veluti micans providum lumen constituant, quod ad ipsos in rebus di

vinis collustrandos et ad Christi ovile arcessendos actuosius usque valeat. 

Paterni animi Nostri caritas patet vobis universis ac praesertim 

sacrorum Antistitibus, sacerdotibus, fidelibus septemtrionalis patriae 

vestrae regionis, qui sive in sacro munere exercendo, sive in christia 

2 Lc. 8, 8. 

3 Ephes. 2, 20. 
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nae vitae professione et usu in difficultatibus versantur, quae ex eorum 

voluntate profecto nusquam pendent. 

Dolemus, quod ii eadem ex causa sollemnibus statis celebritatibus 

interesse non poterunt : attamen, si ii corpore procul a vobis esse co

gantur, animorum praesentia et votis fraternae aderunt laetitiae. Com

perimus autem — quod quidem magnum Nobis solatium gignit — illos 

christifideles, Romano Pontifici, Antistibus et sacerdotibus suis arcte 

coniunctos, in avita fide servanda et diligenda convolutis viribus fir

miter perstare. 

Hisce in propositis pie, fortiter, strenue permaneant, innixi sola-

trice spe fore, ut Deus promissa Sua explere diutius non moretur, 

sed probatae virtuti iusta praemia attribuat. 

Quapropter commoto animo vobis, Venerabiles Fratres, ac sacer

dotibus et christifidelibus, quorum saluti consulitis, admirationis No

strae sensus promimus, vos edocentes cogitationes Nostras crebras ad 

vos advolare haud sine prece, quam ardentem et spei plenam ad Deum 

fundimus : « Propterea et ego audiens fidem vestram, quae est in 

Domino Iesu, et dilectionem in omnes sanctos, non cesso gratias agens 

pro vobis, memoriam vestri faciens in orationibus meis » . 4 

Libenter ad notitiam vestram hoc perferimus : scilicet Nos Legatum 

Nostrum sollemni Mariali Conventui, qui ex universa Vietnamensi na

tione celebrabitur, Dilectum Filium Nostrum S. R. E. Card. Gregorium 

Petrum Agagianian, Sacri Consilii Propagandae Fidei Propraefectum, 

delegisse et constituisse, qui Romanae Purpurae ornamento et sueta 

ori suo eloquentia festis agitandis istic diebus addet nobilem cum utili

tate decorem. Ad universos ibi interfuturos opimos religionis fructus 

affluxuros esse confidimus. Iis autem qui illic interesse non poterunt, 

ne exoptatis careant solaciis, Sacrum Consilium christiano nomini pro

pagando Nostro studio et diligentia, spiritales favores dilargiendos 

curabit. 

Nihil denique reliquum Nobis est nisi ut vobis, Venerabiles Fratres, 

atque sacerdotibus et fidelibus, qui moderationi vestrae commissi sunt, 

Apostolicam Benedictionem, superni auxilii pignus, impertiamus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Ianuarii anno 

M C M L I X . Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

4 Ephes 1, 15-17. 
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I I I 

AD E M U M P. D. FRANCISCUM TIT. SANCTORUM IOANNIS ET PAULI, S. R. E. PRESB. 

CARD. SPELLMAN, ARCHIEPISCOPUM NEO-EBORACENSEM, QUEM LEGATUM 

MITTIT CONGRESSUI EUCHARISTICO EX AMERICAE CENTRALIS NATIONIBUS 

IN URBE GUATEMALENSI CELEBRANDO. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cer

tiores quidem facti sumus, proximo Februario mense, Congressum Eucha

risticum ex Americae Centralis nationibus in clara urbe Guatemalensi 

celebratum iri. Ordo autem Episcoporum, favente in primis ipso Archie

piscopo Guatemalensi, a Nobis quaesivit, ut, ad splendorem augustae 

huius celebrationis adaugendum, sacris ritibus Nos Ipsi per Legatum 

quendam Nostrum praesideamus. Cui quidem sacrorum Antistitum voto 

satisfacere benigna voluntate decrevimus. 

Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae magnificentia 

decoratus, metropolitanam sedem tam praeclaram tantique ponderis mo

derarás ac, pro tua prudentia et caritate, tanta existimatione perfrueris, 

Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens perso

nam, Eucharistico Congressui Guatemalensi, ex Nationibus Mediae Ame

ricae proxime habendo, Nostro nomine Nostraque auctoritate praesideas. 

Neque enim parvi momenti sunt argumenta, quae in singulis coetibus 

erunt pertractanda; agendum praecipue quantum utilitatis sanctissima 

Eucharistia conferat ad concordiam domesticam fovendam, ad iuvenum 

educationem, ad amicam socialium classium conspirationem, ad perso

nam humanam perficiendam ; sine quibus profecto bonis reipublicae tran

quillitas et prosperitas consistere nequeunt. 

Pro certo itaque habemus nobilissima eiusmodi Legatione ita temet 

esse perfuncturum, ut sacris sollemnibus plurimum sane dignitatis ac 

maiestatis adiiciatur, neque minus coetuum studiis consiliisque sapien

tiae atque efficacitatis accedat. 

Omnia denique secunda et prospera a Deo per Mariam Immaculatam 

Virginem apprecantes, caelestium luminum gratiarumque auspicem, pa

ternaeque Nostrae dilectionis testem, Apostolicam Benedictionem tibi, 

Dilecte Fili Noster, egregio Archiepiscopo Guatemalensi ceterisque Prae-
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sulibus, pariterque civilibus Magistratibus et iis universis, qui Guatema-

lam tecum sunt conventuri, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Ianuarii, 

anno MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

I V 

AD EMUM P. D. GREGORIUM PETRUM TIT. SANCTI BARTHOLOMAEI IN INSULA, 

S. R. E. PRESB. CARD. AGAGIANIAN, CILICIAE ARMENORUM PATRIARCHAM AC 

SACRAE CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE PROPRAEFECTUM, QUI LEGA

TUS MITTITUR MARIALI CONGRESSUI IN URBE SAIGONIENSI CELEBRANDO. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Exeunte iubilari anno, ad apparitionem Deiparae Immaculatae in Lapur

densi specu commemorandam indicto, Episcopi Vietnamiae, ubi tria 

abhinc saecula primi Vicarii Apostolici constituti sunt, praeterito anno 

consilium susceperunt in Februarium mensem proximum Congressum 

Marialem sollemniter celebrandi. Quod quidem sacrorum Antistitum 

propositum libenti animo probavimus. 

Nihil enim christifideles facere possunt magis frugiferum ac salutare, 

quam validissimum Immaculatae Virginis patrocinium sibi conciliare, 

ut ab hac dulcissima Matre ipsis aperiantur omnes divinae Redemptionis 

thesauri, ideoque vitam habeant et abundantius habeant. Nonne Do

minus totum nos habere voluit per Mariam? 

Quum itaque agatur de celebratione tanti momenti pro carissimis No

stris filiis, tam remotis a Nobis et in tot difficultatibus constitutis, per 

Legatum Nostrum eidem adesse ac praeesse decrevimus. Te igitur, Di

lecte Fili Noster, qui, Patriarchae dignitate exornatus, Romana purpura 

nites, quique Sacro Consilio Propagandae Fidei in Urbe moderaris,